
ショートステイ 受付中! 安心して
ご宿泊

ご家族の
不在時

ホテルライクな
住まい

桜十字グループTVCMが
放送されました！

ホスピタルメントホームページはこちら0120-991-001
相談会のお申込み／資料請求／ショートステイのお問合せ

（担当：入居相談員）9：00 〜 17：00

居室イメージ／ 2 人部屋

対象家具／カーテン／家電／お祝い金30万円キャッシュバックよりお選びいただけます。

topics

ランチ付き個別相談会
9月12日（土）〜22日（火・祝）

※お食事例 時間 10:00〜15:00
各日1 組 2名様限定（完全予約制）

介護付有料老人ホーム ホスピタルメント文京弥生（千代田線「根津」駅徒歩 6 分）

介護付有料老人ホーム ホスピタルメント文京千駄木（千代田線「千駄木」駅徒歩 8 分）

ご予約
好評受付中
（無料）

ご好評いただいている
お食事をご体験ください。

個別送迎致します。
※送迎範囲はご相談ください。

文京区の
有料老人ホーム

オンライン入居相談受付中！

あたらしい住まいへのお引越しに

期間限定のサポートキャンペーンを

是非、ご利用ください。

秋の入居キャンペーン実施中！秋の入居キャンペーン実施中！
プレゼントプレゼント「「選べる選べる最大最大3030 万円分万円分」」

2020年9月までに入居お申込の方限定

※外観イメージ



　新型コロナウィルスの感染予防対策として、全スタッフへのマスク着用の義務化を行っておりますので、ご案内時にマスクを着用させて頂きますことを予めご了承頂けますようお願い申し上げま
す。また、ご来場のお客さまにおかれましては、マスク着用でのご来場、ご来場の際に手指消毒の徹底と、体温測定をさせて頂き、37度を超えるお客さまにつきましては入館をお断りさせて頂い
ております。感染防止の観点から、ご来場前に咳や風邪の諸症状、体調の優れないお客さまにおかれましては、事前にご来場をお控え頂きますようお願い致します。
　感染予防対策に、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。

新型コロナウィルスの感染予防対策状況について

歴史と文化の街で過ごす 
安心で豊かな暮らし

開放感のある明るい空間で 
ご自分らしい暮らし

〒113-0032 東京都文京区弥生 2-4-4　定員：46 室 51名　開設：2019 年 4 月  　
交通：千代田線「根津駅」より 6 分／南北線「東大前駅」より 9 分

〒113-0022 東京都文京区千駄木 3-14-10　定員：47 室 49 名　開設：2019 年 4 月
交通：千代田線「千駄木駅」より8 分／南北線「本駒込駅」より徒歩12 分

現在、個別でのご相談を承っております。

「チューブでの栄養摂取」から「口から食べる」へ
経管栄養となった方が再び経口摂取へ移行出来るようにサポートします。

お部屋からダイニングへ。行動範囲が広がり、暮らしがより豊かに！
→ 食感や香り、見た目を楽しむことで五感を刺激し、脳の活性化と覚醒を促す。
→ 日中の覚醒が促されることで、昼夜の生活リズムが整えられる。
→ 生活リズムが整えられることで、生活の場が居室からダイニングへ広がる。
→ ダイニングで過ごすことで、他のご入居者さまやスタッフとのふれあいが増える。
→ ふれあいが増えることで、着替えや身嗜みを楽しむ機会が生まれる。

専門家の細やかな視点を活かしたプラン作成
介護士による口腔ケアやセラピストによる安全な姿勢の提案、食事介助方法、
自助具の検討などを行います。

多職種からなるチームでのクチタベカンファレンス
カンファレンスでは多職種が専門分野での経験や知識・技術を集約・連携し、入居者さま
の現状に最も適した改善策を見出します。その後、施設全体で共有・実践します。

勉強会の実施
勉強会を実施し、知識と技術の向上に取り組んでおります。
看護職・介護職に対し、食事介助セミナーや口腔ケアセミナーを実施しています。

口から食べるプロジェクトの主な活動内容 多職種の連携による包括的なサポート

食べられることで、変わるライフスタイル

医療法人グループのネットワークを生かしたプロジェクト！
実際どうやっているの？
どうすれば食べられるかを考えて実践します！

活き活きと
楽しい
暮らしへ。

ご入居者さまが集う
明るく開放的なダイニング

ご入居者さまのご要望に
応えるレクリエーション

緑や花を通して認知症の
維持・改善を促す園芸療法

クチタベとは？

看護師

セラピスト

介護士料理長

ケアマネージャー管理栄養士

ご入居者さま

暮らしに活気が生まれます 見た目を損なわず、食べやすい軟菜食

看護スタッフが24時間常駐

経験豊富な介護スタッフのケア

お食事の様々なご要望に応えます

319

白山駅

本駒込駅

東大前駅 根津駅

東
京
メ
ト
ロ
南
北
線

東
京
メ
ト
ロ
千
代
田
線

山
手
線

都
営
三
田
線

春日駅

上野公園

不忍池

高村光太郎
旧居跡

団子坂

日本医科大学
付属病院

白山
神社

根津神社

暗闇坂
言問通

り

弥生
美術館

弥生門

東京藝術
大学

東京大学中
山
道

東大球場

道灌山下

団子坂下

根津一丁目

457

437

千駄木駅千駄木駅

千駄木
三丁目

不
忍
通
り

団子坂上

日
暮
里
駅

鶯
谷
駅

上
野
駅


